
otwar cia wkład ki ter mo sta tycz nej w bel -

ce za si la ją cej roz dzie la cza [7], za si la ją cej

grzej nik płasz czy zno wy,  spo wo du je

zwięk sze nie prze pły wu czyn ni ka grzew -

cze go w roz pa try wa nej pę tli, przy jed no -

cze snym spad ku róż ni cy ci śnień po mię -

dzy bel ką za si la ją cą i po wrot ną. Spa dek

róż ni cy ci śnień (tzw. ci śnie nia dys po zy -

cyj ne go pom py) spo wo do wa ny jest prze -

su nię ciem się w pra wo punk tu pra cy

pom py [5], na wsku tek wzro stu jej wy -

daj no ści. Zmniej sze nie się ci śnie nia dys -

po zy cyj ne go pom py [5] spra wi jed no cze -

sne zmniej sze nie się prze pły wu czyn ni ka

grzew cze go przez in ne grzej ni ki. Za dzia -

ła nie ukła dów re gu la cji ter mo sta tycz nej

każ de go z grzej ni ków płasz czy zno wych

po wo du je zmia nę prze pły wów czyn ni ka

grzew cze go w po zo sta łych grzej ni kach,

co po wo du je zmia nę ich wy daj no ści

grzew czej. Każ da zmia na wy daj no ści

grzej ni ków ge ne ru je za kłó ce nia w ukła -

dzie. Obo wią zu je tu za sa da na czyń po łą -

czo nych. Po usta bi li zo wa niu się za kłó ceń

po stro nie zy sków i strat cie pła, ca ły sys -

tem uzy sku je po pew nym cza sie stan

rów no wa gi. Czas, po któ rym układ doj -

dzie do sta nu rów no wa gi, za le ży od wie lu

czyn ni ków, pod sta wo wym jest jed nak

roz pię tość in sta la cji oraz bez wład ność

ciepl na grzej ni ków płasz czy zno wych. Dla

je go skró ce nia pro po nu je się za sto so wa -

nie ja ko pom py obie go wej [5], pom py

elek tro nicz nej pra cu ją cej ze sta łym ci -

śnie niem dys po zy cyj nym. Ta kie roz wią -

za nie gwa ran tu je sta bil ną pra cę grzej ni -

ków płasz czy zno wych. Na wet znacz ne

zmia ny prze pły wów, spo wo do wa ne re gu -

la cją ter mo sta tycz ną wy daj no ści jed ne go

z grzej ni ków, nie po win ny za kłó cać pra cy

po zo sta łych grzej ni ków. W każ dym ukła -

dzie hy drau licz nym z re gu la cją ilo ścio wą

istot nym pro ble mem jest po łą cze nie re -

gu la cji ter mo sta tycz nej z re gu la cją hy -

drau licz ną. Pa ra doks po le ga na tym, iż

sku tecz ność re gu la cji ter mo sta tycz nej

za le ży od usta bi li zo wa nia hy drau li ki

ukła du, zaś skut kiem ubocz nym re gu la cji

ter mo sta tycz nej ilo ścio wej jest wpro wa -

dza nie zmian w hy drau li ce ukła du przez

zmia ny prze pły wów. Je dy nym roz wią za -

niem „kwa dra tu ry” ko ła w tym ukła dzie

jest za sto so wa nie pom py elek tro nicz nej z

pra cą w ukła dzie sta ło ci śnie nio wym.
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